秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

１ 日時・場所

○令和元年９月１３日(金) １９：００～２１：００

○東北酒場トレジオンポート大型店 小ホール

(東京都港区赤坂３－１２－１８第８荒井ビル２Ｆ)

２ 内容

日頃から仕事やプライベートで秋田に関わりのある首都圏在住者が、

秋田と関わる楽しさや魅力を紹介するほか、１０月に開催する県主催移

住フェアの最新情報をお届けします。

秋田の食材を使った料理や地酒も登場し、秋田に縁のある方は懐かし

みつつさらに繋がりを深め、まだ秋田と繋がりがない方も参加者との交

流を通じて秋田を身近に感じることができる交流会です。

３ その他

参加費：２，０００円

定 員：２０名

報道機関 各位
資料提供 令和元年９月１１日
あきた未来創造部 移住・定住促進課
移住促進班
担当者 主幹（兼）班長 佐々木 忍

主任 高橋 祥子
TEL ０１８－８６０－１２３４
美の国あきたネット掲載 有

秋田県主催移住フェアのプレイベント

秋田をもっと身近に！「東京Ａ道場」を開催します

１０月２６日に都内で開催する県主催移住フェア「いいな♪ＡＫＩＴＡ

移住・交流フェア」を盛り上げるプレイベントとして、首都圏在住の秋田

に縁のある方や秋田に関心のある方が集まり、秋田を身近に感じてもらう

ための交流会を開催しますのでお知らせします。